
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO 
E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 55 del 31/03/2023

Oggetto: MODIFICA  PARZIALE  DELLA  PESATURA  DELL'AREA  DELLE  POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE DI CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE N° 284 DEL 22/12/2020

IL  PRESIDENTE

Richiamato integralmente il proprio decreto n° 284 del 22/12/2020, con il quale 
è stato approvato il fabbisogno di personale relativo all’area delle posizioni 
organizzative in vigore dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2023, nonché 
l’importo economico ricollegato al punteggio conseguito da ciascuna posizione 
di responsabilità; 
Preso atto  delle  richieste  motivate  da parte  dei  dirigenti  di  rivalutazione di 
alcune posizioni di lavoro, ed in particolare:

- Nota Prot. N. 8495 del 30/03/2023 del Dirigente del Servizio Viabilità e 
Infrastrutture per la rivalutazione della posizione  “Edilizia Scolastica”;

- Nota  Prot.  N.  8537  del  30  marzo  2023  del  Dirigente  del  Servizio 
Finanziario  per  la  rivalutazione  della  posizione  “Ufficio  Gestione  del 
Personale e Ufficio Pari Opportunità”;

Dato  atto  che  le  motivazioni  espresse  a  supporto  delle  citate  richieste  di 
revisione della graduazione meritano di essere accolte;

Viste le linee guida del Presidente prot. 27218 del 17 novembre 2020 per la 
revisione area delle Posizioni Organizzative e della metodologia di graduazione 
delle medesime;

Vista la determinazione del Segretario Generale n° 399/2023 del 30/03/2023 ad 

Decreto Presidenziale  n. 55 del 31/03/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



oggetto  “LA  GRADUAZIONE  DELLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DI  CUI  AGLI 
ARTT.   13  -14  -15  DEL  CCNL  21/5/2018  -   MODIFICA  E  INTEGRAZIONE 
PARAMETRI  APPROVATI CON DETERMINA N°1498 DEL 10 DICEMBRE 2020”;

Preso atto che, con nota prot. 8575 del 31/03/2023,  è stato, pertanto, richiesto 
il parere al Nucleo di valutazione della Provincia di Parma relativamente alla 
proposta  di  revisione  della  graduazione  della  posizione  “Gestione  del 
Personale”;

Visto il parere favorevole del Nucleo di valutazione prot. n. 8608 del 
31/03/2023;

Richiamata la nota del sottoscritto prot. 8547 del 31/03/2023, in merito alla 
ripesatura della P.O. “Edilizia Scolastica”;

Ritenuto pertanto di procedere alla revisione della graduazione delle due 
posizioni di responsabilità, attribuendo il punteggio e l’importo economico alle 
medesime come di seguito riportato, conseguente  alla sommatoria dei 
punteggi  relativi ai singoli parametri secondo le rispettive competenze:

SERVIZIO DENOMINAZIONE PO PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

IMPORTO 
ECONOMICO 

RICOLLEGATO 
AL PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture  – 
Trasporti  Eccezionali 
–  Espropri  –  Edilizia 
Scolastica  – 
Manutenzione  del 
Patrimonio

Edilizia Scolastica 136,50 16.000,00

Servizio Finanziario - 
Gestione  del 
Personale  - 
Partecipate  – 
Sistemi Informativi – 
Pari Opportunità

Ufficio  Gestione  del 
Personale

Ufficio Pari Opportunità

106,00 13.100,00

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Organizzazione  in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii., e il parere di regolarità contabile espresso dal 
Dirigente del Servizio Finanziario e Gestione del Personale;

DECRETA

1. di modificare come segue la pesatura e l’ importo economico relativo alle 
seguenti posizioni di responsabilità già approvate con proprio decreto n. 

Decreto Presidenziale n. 55 del 31/03/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



284  del  22/12/2020  con  decorrenza  dal  30  marzo  2023  fino  al 
31.12.2023:

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 55 del 31/03/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 
DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1141 /2023 ad oggetto:

" MODIFICA PARZIALE DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI 

CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE N° 284 DEL 22/12/2020 “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 31/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(TERRIZZI LUIGI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - 
SISTEMI INFORMATIVI - PARI OPPORTUNITA'

PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1141 / 2023 ad oggetto:

" MODIFICA PARZIALE DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI 

CUI AL DECRETO DEL PRESIDENTE N° 284 DEL 22/12/2020 “

verificata l'esistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente inerente 
la legittimità e la regolarità amministrativa del provvedimento

verificata la legittimità dell’eventuale spesa derivante dal presente provvedimento nei termini 
della  corretta  imputazione  al  bilancio  dell’ente,  della  regolare  copertura  finanziaria  e  del 
rispetto degli equilibri di bilancio

valutati gli eventuali riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

ai sensi dell’art. 49, 1 comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma , 31/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


